АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 февраля  2021  г.                                                           №     182

с. Алтайское

О проведении публичных  слушаний
по   внесению  изменений
в нормативы градостроительного
проектирования    муниципальных
образований (сельсоветов) Алтайского
 района Алтайского края.

В соответствии с Федеральными законами от  29.12.2004 N 191-ФЗ  «О
введении в действие  Градостроительного кодекса  Российской Федерации»,
от  06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Решением Алтайского районного
Собрания  депутатов  от  28.06.2019 N 25 «Об  утверждении  Порядка
организации  и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний
по  вопросам   градостроительной  деятельности  на территории
муниципального образования Алтайский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу: внесения   изменений  в
нормативы  градостроительного  проектирования  муниципальных
образований Алтайского района Алтайского края, а именно:

· нормативы  градостроительного  проектирования  муниципального
образования Алтайский сельсовет Алтайского района Алтайского
края;

· нормативы  градостроительного  проектирования  муниципального
образования  Айский  сельсовет Алтайского  района  Алтайского
края;

· нормативы  градостроительного  проектирования  муниципального
образования Беловский сельсовет Алтайского района Алтайского
края;

· нормативы  градостроительного  проектирования  муниципального
образования  Макарьевский  сельсовет Алтайского  района
Алтайского края;

· нормативы  градостроительного  проектирования  муниципального
образования  Нижнекаменский  сельсовет Алтайского  района
Алтайского края;

· нормативы  градостроительного  проектирования  муниципального
образования  Пролетарский  сельсовет Алтайского  района
Алтайского края;

· нормативы  градостроительного  проектирования  муниципального
образования  Россошинский  сельсовет Алтайского  района
Алтайского края;

· нормативы  градостроительного  проектирования  муниципального
образования Куячинский сельсовет Алтайского района Алтайского
края;

· нормативы  градостроительного  проектирования  муниципального
образования Куяганский сельсовет Алтайского района Алтайского
края;

· нормативы  градостроительного  проектирования  муниципального
образования Старобелокурихинский сельсовет Алтайского района
Алтайского края;

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных
слушаний (приложение №1).

3. Провести публичные слушания 12.03.2021 г. в 15.00 час. по адресу: с.
Алтайское, ул.  Советская, 97 а (3 этаж, актовый зал.)

4. Установить  следующий  порядок учета  предложений  по  указанному
проекту решения и порядок участия граждан в его обсуждении:

1) все  предложения  подаются  в  письменной  форме  в  комитет  по
строительству, транспорту, энергетике и связи, жилищно-коммунальному и
дорожному хозяйству Администрации Алтайского района кабинет № 32;

2) комитет по строительству, транспорту, энергетике и связи, жилищно-
коммунальному и дорожному хозяйству Администрации Алтайского района
передает в комиссию по проведению публичных слушаний все поступившие
предложения на обсуждение при проведении публичных слушаний;

3) в  публичных  слушаниях  вправе  участвовать  все  жители  района  в
возрасте не моложе 18 лет;

4) Регистрация участников состояться 12.03.2021  года с 14 час.00 мин.
до  14 час.45 мин. по месту проведения публичных слушаний, при наличии
паспорта  или  иного  документа, удостоверяющего  личность. Отказ  в
регистрации указанных лиц не допускается.

5.Разместить  данное  постановление  на  официальном  сайте
администрации района.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на  председателя
комитета  по  строительству, транспорту, энергетике  и  связи, жилищно-
коммунальному и дорожному хозяйству Администрации Алтайского района
О.Н. Миронову.

Глава

Алтайского района                                                               С.В. Черепанов

Приложение №1

к Постановлению от 08.02.2021г.

Комиссия в составе:

Председатель:

Председатель  комитета  по  строительству, транспорту, энергетике  и  связи,
ЖКХ и дорожному хозяйству  О.Н. Миронова

Члены комиссии:

Заведующий отдела по земельным отношениям при комитете по экономике и
управлению имуществом       О.М. Яблонская;

Заведующий юридического отдела   С.А. Плаунов;

Главный специалист   комитета по строительству, транспорту, энергетике и
связи, ЖКХ и дорожному хозяйству Т.Е. Попова.

ПРОЕКТ:

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в нормативы градостроительного проектирования

В основной части нормативов градостроительного проектирования

муниципальных  образований   Алтайского  района  Алтайского  края
(далее - «Нормативы»), утвержденных в 2017 году:

дополнить раздел 11 пунктом 11.11.1 следующего содержания:

«11.11.1. Велосипедные дорожки и полосы для велосипедистов следует
предусматривать  в  соответствии  с  требованиями  и  рекомендациями,
установленными Методическими рекомендациями о применении нормативов
и  норм при  определении  потребности  субъектов  Российской  Федерации  в
объектах  физической  культуры  и  спорта, утвержденными  приказом
Министерства  спорта  Российской  Федерации  от  21.03.2018 №  244, ГОСТ
33150-2014, СП 42.13330.2016.»;

в приложении А к Нормативам:

после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«Велопарковка – место  для  длительной  стоянки  (более  часа) или
хранения велосипедов, оборудованное специальными конструкциями.

Велопешеходная дорожка – велосипедная дорожка, предназначенная
для раздельного или совместного с пешеходами движения велосипедистов и
обозначенная дорожными знаками.

Велосипедная дорожка – отдельная дорога или часть автомобильной
дороги, предназначенная  для  велосипедистов  и  оборудованная
соответствующими  техническими  средствами  организации  дорожного
движения.

Велосипедная  стоянка – место  для  кратковременной  стоянки  (до
одного  часа) велосипедов, оборудованное  стойками  или  другими
специальными конструкциями для обеспечения сохранности велосипедов.».

абзац девятый изложить в следующей редакции: